
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE 

San Onofre, Sucre, Treinta y uno (31) de enero de Dos Mil Veintitrés (2.023). 
 
 

TRASLADO EN LISTA 
 
 
EN LA FECHA PONGO A DISPOSICIÓN DEL DEMANDADO LA LISTA 
LIQUIDACION DEL CRÉDITO PRESENTADA POR EL DEMANDANTE. 
 
EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO POR EL TERMINO DE TRES (03) DÍAS. 
 
 
 
Ref.: EJECUTIVO SINGULAR. 
Rad. 707134089001-2021-00248-00 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
Demandado: VIRGILIO JULIO PRIMERA  
 
  
NATURALEZA DEL TRASLADO 
 
 
LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
Para dar cumplimiento al artículo 110 del C.G.P se fija el presente en cartelera de 
la secretaría del Juzgado por el término de un día, hoy 31 de enero de 2023 a las 8: 
00 am. 
 

 
 

LILIBET OROZCO AGUAS 
Secretaria  

 
 
Desfijado 31 de enero de 2023 a las 5:00 pm. 
 
Corren los días 01,02 y 03 de febrero de 2023. 
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Señor
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN ONOFRE - SUCRE. 
jprmpalsanonofre@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E.   S.     D.

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular - Radicación: 00248 - 2021
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado: VIRGILIO JULIO PRIMERA

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES,  en  mi condición de apoderado de la parte  demandante dentro del
proceso  de  la  referencia,  con  el  debido  respeto  presento, dentro del término previsto  por   la    ley, la
siguiente liquidación del crédito con la finalidad de que se imparta su aprobación.

La  referida  liquidación  fue  elaborada  mes  a  mes,  teniendo  en  cuenta para ello las tasas  de   interés
bancario  corriente certificadas  por  la  Superintendencia  Financiera  en cada período mensual,  aplicadas
a los intereses moratorios, sin exceder una y media veces dicha tasa,  conforme  al  art.  884  del   C. Co.,
modificado por la Ley 510 de 1999, art.111. (Anexo copia  certificación  intereses  de  la  Superintendencia
Financiera de Colombia). 

La liquidación del crédito es la siguiente:

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 28 FEB/2021 28 35.969.244,00$             17,54% 26,29% 735.559,93$              
01 AL 31 MAR/2021 31 35.969.244,00$             17,41% 26,10% 808.334,11$              
01 AL 30 ABR/2021 30 35.969.244,00$             17,31% 25,95% 777.765,66$              
01 AL 31 MAY/2021 31 35.969.244,00$             17,22% 25,81% 799.512,55$              
01 AL 30 JUN/2021 30 35.969.244,00$             17,21% 25,80% 773.272,50$              
01 AL 31 JUL/2021 31 35.969.244,00$             17,18% 25,75% 797.655,37$              
01 AL 31 AGO/2021 31 35.969.244,00$             17,24% 25,84% 800.441,13$              
01 AL 30 SEP/2021 30 35.969.244,00$             17,19% 25,77% 772.373,87$              
01 AL 31 OCT/2021 31 35.969.244,00$             17,08% 25,60% 793.012,44$              
01 AL 30 NOV/2021 30 35.969.244,00$             17,27% 25,89% 775.968,40$              
01 AL 31 DIC/2021 31 35.969.244,00$             17,46% 26,17% 810.655,58$              

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 8.644.551,55$           

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
22 AL 31 ENE/22 10 35.969.244,00$             17,66% 26,47% 264.497,24$              
01 AL 28 FEB/22 28 35.969.244,00$             18,30% 27,43% 767.431,40$              
01 AL 31 MAR/22 31 35.969.244,00$             18,47% 27,69% 857.549,17$              
01 AL 30 ABRIL/22 30 35.969.244,00$             19,05% 28,56% 855.946,61$              
01 AL 31 MAYO/22 31 35.969.244,00$             19,71% 29,55% 915.121,50$              
01 AL 30 JUN/22 30 35.969.244,00$             20,40% 30,58% 916.604,24$              
01 AL 31 JUL/22 31 35.969.244,00$             21,28% 31,90% 988.015,50$              
01 AL 31 AGO/22 31 35.969.244,00$             22,21% 33,29% 1.031.194,75$           
01 AL 30 SEP/22 30 35.969.244,00$             23,50% 35,23% 1.055.892,14$           
01 AL 31 OCT/22 31 35.969.244,00$             24,61% 36,89% 1.142.625,07$           
01 AL 30 NOV/22 30 35.969.244,00$             25,78% 38,64% 1.158.336,15$           
01 AL 31 DIC/22 31 35.969.244,00$             27,64% 41,43% 1.283.305,85$           

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 9.953.213,79$           

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 ENE/23 31 35.969.244,00$             28,84% 43,23% 1.339.021,01$           

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023 1.339.021,01$           

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
Abogado

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE 063666100005905
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE FEBRERO DE 2021

HASTA EL 31 DE ENERO DE 2023
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TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA……………… 19.936.786,34$         

TOTAL INTERESES DE MORA…...……………………. 19.936.786,34$         
INTERESES REMUNERATORIOS……………………………….. 5.138.246,00$           
OTROS CONCEPTOS…………………………………………… 523.104,00$              
CAPITAL…………………………………………………. 35.969.244,00$         
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO.………......................... 61.567.380,34$         

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
01 AL 31 OCT/2021 31 445.899,00$                  17,08% 25,60% 9.830,72$                  
01 AL 30 NOV/2021 30 445.899,00$                  17,27% 25,89% 9.619,43$                  
01 AL 31 DIC/2021 31 445.899,00$                  17,46% 26,17% 10.049,43$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2021 29.499,58$                

TASA INTERES TASA MAX. VALOR

BANCARIO PERMITIDA INTERESES
PERIODO #DIAS CAPITAL CORRIENTE INT. MORA DE MORA
22 AL 31 ENE/22 10 445.899,00$                  17,66% 26,47% 3.278,89$                  
01 AL 28 FEB/22 28 445.899,00$                  18,30% 27,43% 9.513,60$                  
01 AL 31 MAR/22 31 445.899,00$                  18,47% 27,69% 10.630,76$                
01 AL 30 ABRIL/22 30 445.899,00$                  19,05% 28,56% 10.610,89$                
01 AL 31 MAYO/22 31 445.899,00$                  19,71% 29,55% 11.344,46$                
01 AL 30 JUN/22 30 445.899,00$                  20,40% 30,58% 11.362,84$                
01 AL 31 JUL/22 31 445.899,00$                  21,28% 31,90% 12.248,11$                
01 AL 31 AGO/22 31 445.899,00$                  22,21% 33,29% 12.783,39$                
01 AL 30 SEP/22 30 445.899,00$                  23,50% 35,23% 13.089,55$                
01 AL 31 OCT/22 31 445.899,00$                  24,61% 36,89% 14.164,75$                
01 AL 30 NOV/22 30 445.899,00$                  25,78% 38,64% 14.359,52$                
01 AL 31 DIC/22 31 445.899,00$                  27,64% 41,43% 15.908,72$                

TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2022 123.386,75$              

01 AL 31 ENE/23 31 445.899,00$                  28,84% 43,23% 16.599,41$                
TOTAL INTERESES DE MORA AÑO 2023 16.599,41$                

TOTAL LIQUIDACIÓN INTERESES DE MORA……………… 169.485,73$              

TOTAL INTERESES DE MORA…...……………………. 169.485,73$              
CAPITAL…………………………………………………. 445.899,00$              
TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO.………......................... 615.384,73$              

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO…………………………...…………………………………..62.182.765,08$         

El valor del crédito que se somete a aprobación es la suma de SESENTA Y DOS MILLONES CIENTO                                 
OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS CON OCHO CENTAVOS.
($62.182.765,08 M/L).

Recibo notificaciones en los siguientes canales digitales o electronicos:
procesos@tecnijuridica.com.co
Celulares: 300-8369124 y 301-7065375.
Dirección física: Carrera 60 No. 64 - 49 Barranquilla - Atlántico

De acuerdo con lo previsto en el artículo 2 del Decreto 806 del 4 de junio de 2020, esta 
actuación no requiere firma manuscrita o digital.

Atentamente,

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
C.C. 8.672.659 de Barranquilla
T.P. 34593 del C. S. J.
Apoderado especial del Banco Agrario de Colombia S.A.

ANTONIO LUIS ATENCIA PALLARES
Abogado

HASTA EL 31 DE ENERO DE 2023

 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO PAGARE 4481860003911754
INTERESES MORATORIOS DESDE EL 01 DE OCTUBRE DE 2021


